
WYSTAWA ANDRZEJA GOJKE
Łódzki Dom Kultury
zaprasza na wystawę

Andrzej Gojke
Pozdrowienia z festiwalowej Gdyni
Portrety i autografy twórców polskiego filmu

Galeria Kawiarnia, ul. Traugutta 18, Łódź – wejście główne do ŁDK, I p.
Wernisaż: 14 października g. 18.00, wstęp wolny
Wystawa czynna od 14 października do 4 listopada 2022
Wystawa czynna od wtorku do piątku w godz. 10.00 – 16.00, wstęp wolny
Kurator: Mieczysław Kuźmicki
Kontakt: Monika Nowakowska (m.nowakowska@ldk.lodz.pl tel. 797326193)

Łódzki Dom Kultury zaprasza na wystawę fotografii – portretów z niewielką liczbą reportaży –
opatrzonych autografami i komentarzami osób sfotografowanych. To niezwykła prezentacja ok. 60
postaci najważniejszych dla historii polskiej kinematografii. Wszystkie zdjęcia wykonał Andrzej
Gojke w czasie kilkunastu kolejnych edycji Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.
Aktorzy, reżyserzy, operatorzy zostali sportretowani w różnych sytuacjach, nie tylko na tzw.
czerwonym dywanie, ale również na gdyńskiej plaży, na widowni, podczas spacerów i spotkań z
publicznością. Zdjęcia, po wydrukowaniu, zostały ponownie przedstawione osobom sportretowanym
do podpisu, Często czas między wykonaniem zdjęcia a jego podpisaniem czy skomentowaniem liczył
kilka lat. W ten sposób powstała wyjątkowa, autorska kolekcja licząca dziś ok. 500 zestawów:
portret-autograf-komentarz, zawsze opatrzonych datą złożenia podpisu. Na wystawie w Łódzkim
Domu Kultury pokazujemy ok. 60 wybranych portretów, zdjęć grupowych i reporterskich.
Sportretowani  zostali wybitni twórcy filmowi, m.in. Andrzej Wajda, Janusz Morgenstern, Jerzy
Antczak, Janusz Zaorski, Kazimierz Kutz, Jerzy Skolimowski, Filip Bajon, Jan Jakub Kolski, Paweł
Edelman, Ewa Braun, Jacek Bławut, Marek Koterski, Krzysztof Zanussi,  Allan Starski. Wśród
aktorek i aktorów są m.in. wielki łodzianin Leon Niemczyk, Gustaw Holoubek, Małgorzata Potocka,
Janusz Gajos, Witold Pyrkosz, Alina Janowska, Irena Kwiatkowska, Barbara Krafftówna, Jadwiga
Barańska, Ryszard Kotys i wiele innych postaci. Szczególnej wartości nabierają zdjęcia i autografy
osób, które już przeszły do historii. Oglądając ich portrety opatrzone osobistymi, często
sytuacyjnymi komentarzami, mamy świadomość przemijania czasu, a także tego, jak wielu z nich
związanych było z naszym miastem: poprzez miejsce urodzenia, studiami w szkole filmowej,
wieloletnim lub krótszym czasem zamieszkiwania, pracą w łódzkich teatrach lub PWSFTviT.
Wystawie towarzyszy katalog wydany przez ŁDK.

Andrzej Gojke – dziennikarz, fotoreporter, fotograf. Urodzony w 1958 r. w Sopocie. Pierwsze
publikacje prasowe miał w 1974 r. w „Wieczorze Wybrzeża” i „Dzienniku Bałtyckim”. W 1997 r.
podjął pracę w „Kurierze Gdyńskim”, włączonym w 1998 r. do „Dziennika Bałtyckiego” jak jego
gdyński oddział. Redaktor prowadzący tygodnika „Goniec Rumski” – lokalnego dodatku do
„Dziennika Bałtyckiego” (1998–2001). Dziennikarz i fotoreporter oddziału „Dziennika Bałtyckiego”
w Rumi (2001–2004). Od 2005 r. tzw. freelancer – współpracuje jako fotoreporter z prasą
ogólnopolską (publikacje m.in. w „Polityce”, „Przeglądzie”, „Newsweeku” „Wprost” i „Gali”). Od
2006 r. z agencją Kosycarz Foto Press KFP w Gdańsku (ponad 25 tys. zdjęć opublikowanych w
serwisie) i od 2008 r . z Glinka Agency w Warszawie. Fotoreporter, fotoedytor i dziennikarz
wydawnictwa NORDAPRESS. Od 2013 roku prowadzi własną pracownię fotograficzną Andrzej



Gojke GAMMA Atelier w Gdyni. Reporter, dziennikarz śledczy, dziennikarz sportowy, ale główną
domeną jego twórczości jest fotografia. Zdobył liczne nagrody i wyróżnienia w konkursach
fotograficznych, m.in. w Konkursie Fotografii Prasowej Polski Północnej, miał kilkanaście wystaw
autorskich, m.in. w „rodzinnej” Rumi w 2011 r., a także dużą prezentację plenerową „Gdyńskie
autografy” w czasie 40 FPFF w Gdyni w 2015 r. oraz „zaduszkową” wystawę „Tak szybko odchodzą”
w Gdyńskim Centrum Filmowym w 2018 r. Współautor zdjęć albumu dokumentacyjnego planu
zdjęciowego filmu Antoniego Krauze  „Czarny Czwartek. Janek Wiśniewski padł”, albumu
jubileuszowego 45-lecia Stowarzyszenia Filmowców Polskich, albumu 40-lecia Festiwalu Polskich
Filmów Fabularnych oraz albumów monograficznych o kościołach Podwyższenia Krzyża Świętego i
NMP  Wspomożenia Wiernych w Rumi. W SDP od 2002 r., od 2013 r. członek Zarządu Oddziału
Gdańskiego, od 2016 r. jego sekretarz i delegat na zjazd SDP. Od 2015 r. członek oddziału
Kujawsko - Pomorskiego Fotoklubu RP.

Organizatorem jest Łódzki Dom Kultury


